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Orientering om ny kubikmetergrænse for gasåret 2025/2026 

Jeg vil gerne orientere udvalget om, at Energistyrelsen den 11. april 2025 har 

offentliggjort1 en ny kubikmetergrænse for gasåret 2025/2026.  

 

Danmark er i medfør af EU-forordningen ”om foranstaltninger til opretholdelse af 

gasforsyningssikkerheden” forpligtet til at sikre en vis mængde afbrydelig (”redu-

cerbar”) kapacitet for at sikre beskyttede gaskunders gasforbrug, hvis det i en 

nødsituation ikke er muligt at forsyne alle gaskunder. De beskyttede gaskunder 

er husholdninger, ”blå blink”, fjernvarmeværker, samt væsentlige sociale tjenester 

og erhvervsvirksomheder med et årligt gasforbrug under kubikmetergrænsen. 

Ikke-beskyttede gaskunder er alle gaskunder med et årligt gasforbrug, der er hø-

jere end kubikmetergrænsen.  

 

Energinet indstiller årligt en kubikmetergrænse til Energistyrelsen i medfør af be-

kendtgørelse nr. 1349 af 27. november 2023 om varetagelse af gasforsyningssik-

kerheden. Energinet beregner kubikmetergrænsen på baggrund af det gennem-

snitlige gasforbrug de seneste to kalenderår. 

 

Energistyrelsen oplyser, at kubikmetergrænsen for kommende gasår er fastsat 

til 0,99 mio. m3 gas. Det betyder, at danske gaskunder der har haft et årligt 

gasforbrug højere end 0,99 mio. m3, vil være kategoriseret som ikke-beskyttet 

gaskunder fra 1. oktober 2025. Energistyrelsen oplyser, at den nye kubikmeter-

grænse for gasåret 2025/26 betyder, at der fra 1. oktober 2025 vil være ca. 134 

ikke-beskyttede gaskunder mod de nuværende 174. 

 

Energistyrelsen inviterer hvert år alle ikke-beskyttede gaskunder til en tilbage-

vende ”virksomhedsdialog”, hvor virksomhederne kan få nærmere information 

om, hvad det indebærer at være ikke-beskyttet gaskunde.  

 

Energinet offentliggør den nye liste over ikke-beskyttede gaskunder den 1. 

maj på Energinets hjemmeside https://energinet.dk/ 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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